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Najbolje na svetu!
Košarkašice Sportske gimnazije osvojile zlatnu medalju na Školskom svetskom prvenstvu u Poreču
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MOJ PROFESOR JEDAN OBIČAN DANANKETA



K
ao čla no vi no vi na r ske 
se k ci je Osnov ne ško le 
„Ve se lin Ma sle ša“ i 

pro je k ta „Đak re po r ter“, ima le 
smo ča st da pri su stvu je mo 
otva ra nju De č jeg sa j ma u Beo-
gra du. Na sa j mu smo po se ti le i 

2 3INTERVJU

GE NE RAL NI SE KRE TAR UROŠ SA VIĆ O PLA NO VI MA SA VE ZA ZA ŠKO L SKI SPO RT SRBIJE MI NI STAR OMLA DI NE I SPO R TA VA NJA UDOVIČIĆ

UPO ZNA J TE MA SKO TU SAVEZA ZA ŠKO L SKI SPO RT SRBIJE

U MEDICINSKOJ ŠKOLI U PANČEVU ODRŽANO PREDAVANJE O DOPINGU

Je dan od na ših 
osnov nih ci lje va 

je i re dov na
or ga ni za ci ja

me đu na rod nih 
ta k mi če nja

UVODNIK

 O PLA NO VI MA SA VE ZA ZA ŠKO L SKI SPO RT SRBIJE

štand Sa ve za za ško l ski spo rt 
Sr bi je, gde smo upo zna le mno-
ge za ni mlji ve lju de, lju bi te lje 
spo r ta, ko ji tu lju bav pre ma 
spo r tu že le da pro ši re i na ško-
la r ce.
Na sa j mu smo ima le pri li ku da 
raz go va ra mo sa ge ne ral nim se-
kre ta rom Sa ve za za ško l ski spo-
rt Sr bi je Uro šem Sa vi ćem i pos-
ta vi mo mu ne ko li ko pi ta nja o 
te ma ma ko je nas kao đa ke re-

po r te re in te re su ju.
 S ko jim am bi ci ja-
ma ste do šli na po zi-
ci ju ge ne ral nog se kre-
ta ra Sa ve za za ško l ski spo rt 
Sr bi je?
- Pre ne go što sam pos ta vljen 
na me sto ge ne ral nog se kre ta-
ra, već pet go di na sam ra dio u 
ka n ce la ri ji Sa ve za, ta ko da sam 
bio do bro upu ćen u sve pri-
li ke i ne pri li ke u na šem ško l-

Košarkaška 
sekcija Prve 
tehničke škole 
Kragujevac

Ka ta ri na Pe šte rac
Isi do ra Cvi jo vić VIII/2
OŠ „VE SE LIN MA SLE ŠA“ BEOGRAD

So va Štre bić 
na vi ja za đake

Pre ven ti v no, a 
ne represivno

skom spo r tu. Ovu no vu fu n k-
ci ju sam preu zeo sa am bi ci jom 
da po ve ća mo broj de ce ko ja se 
ba ve spo r tom, da po zi cio ni ra-
mo pos to je će pro je k te i da ko-
n stan t no ra di mo na no vim ide-
ja ma. Je dan od na ših osnov nih 
ci lje va je i re dov na or ga ni za ci-
ja me đu na rod nih ta k mi če nja. 
Pro šle go di ne smo uspe šno or-
ga ni zo va li pr vo sve t sko ško l-
sko pr ve n stvo u Sr bi ji, a sle de-
će go di ne ta k mi če njem u „3 na 
3“ na sta vlja mo s tom pri čom - 
re kao je Sa vić.
 Šta je to u ra du Sa ve za što bi-
ste vo le li da po bo lj ša te, a či me 
ste po se b no za do vo lj ni?
- Sve vre me nas ne ka ko mu či 
ta sla ba me di j ska pro pra će nost 
ta k mi če nja u okvi ru ško l skog 
spo r ta, kao i svih na ših pro-
je ka ta. Iz tog ra zlo ga je osmi-
šljen pro je kat „Đak re po r ter“, 
ko ji pos to ji već tri go di ne i ima 
sve vi še po la zni ka. Za ši re nje 
svih na ših pro je ka ta neo p hod-
na nam je do bra me di j ska pro-
pra će nost, do bra ko mu ni ka ci ja 
s lju di ma, kao i sa osta lim sa ve-
zi ma ko ji ra de isto što i mi. Na 
taj na čin si gu r no svi ti na ši pro-

je k ti mo gu da do se g nu 
svo je ci lje ve i ima ju 

još vi še uspe ha.
Na kra ju raz go-
vo ra Uroš Sa vić 
nam je dao sa-
vet, i ne sa mo 
na ma već svim 

sle de ćim ge ne-
ra ci ja ma, da do-

bre re zu l ta te do no se 
upor nost i ve li ki en tu zi-

ja zam. Mi ve ru je mo da je ta-
ko jer smo kao đa ci re po r te ri, 
ra dom u no vi na r skoj se k ci ji i 
pi sa njem o spo r tu, za vo le le i 
no vi na r stvo i spo rt i ra di le na 
nji ho voj po pu la ri za ci ji kod na-
ših dru go va.

Đak re po r ter
u raz go vo ru sa 
Uro šem Savićem

N
a sve ča nom otva ra nju 
De č jeg sa j ma, Sa vez za 
ško l ski spo rt Sr bi je po-

zvao je na svu de cu da se ba ve 
spo r tom. Je dan od pro mo te ra 
spo r ta bi la je i ma sko ta So va 
Štre bić. Po se tio ci sa j ma, me đu 
ko ji ma su bi li i de ca i ro di te lji, 

M  i ni star omla di ne i spo-
r ta Re pu bli ke Sr bi je Va-
nja Udo vi čić i di re k to r-

ka An ti do pi ng age n ci je Mi li ca 

P  o što va ni đa ci, dra ga de-
co, bu du ći spo r t ski ša-
m pio ni,

Ra du je me no vi broj Pla men ka, 
to zna či da su đa ci re po r te ri izu-
ze t no vred ni i da nji ho ve pri če 
o ško l skom spo r tu sti žu iz ce le 
Sr bi je. Se ćam se ka da mi je pro-
šle go di ne u Ki ki n di pri šao de-
čak sa akre di ta ci jom na ko joj je 
pi sa lo đak re po r ter i za mo lio me 
za in te r vju. Ia ko uče nik osnov-
ne ško le, po na šao se kao na j ve-
ći pro fe sio na lac, pos ta vljao mi 
je pi ta nje za pi ta njem.
Imao sam ta ko pri li ku da se uve-
rim u ve li ko no vi na r sko zna nje 
i pre da nost đa ka re po r te ra i izu-
ze t no mi je dra go što oni ima-
ju Pla men ka, ko ji je za njih isto 
što i za đa ka spo r ti stu igra li šte 
ili spo r t ski te ren. Ve ru jem da će 
za hva lju ju ći an ga žo va nom ra du 

đa ka re po r te ra Pla men ko izra sti 
u pra vo gla si lo osno va ca i sred-
njo ško la ca.
Že lim da ista k nem da me ra du-
je što su đa ci za hva lju ju ći ško l-
skom spo r tu i ta k mi če nju pos-
ta li re dov ni osva ja či sve t skih 
ško l skih me da lja. Niz je na sta-
vljen pro šle go di ne u Beo gra du, 
gde sam imao pri li ku da otvo-
rim Sve t sko ško l sko pr ve n stvo 
u od bo j ci, na ko jem su na še uče-
ni ce, pred stav ni ce Sr bi je, osvo-
ji le bro n za nu me da lju. Sa da svi 
sla vi mo pr vo zla to u isto ri ji ško-
l skog spo r ta, ko je su na šoj ze-
mlji do ne le ta ko đe uče ni ce 
Spo r t ske gi m na zi je, ovo ga pu-
ta ko ša ra ši ce ko je su ne dav no u 
Po re ču u ko n ku re n ci ji 28 sve t-
skih ško l skih eki pa po ka za le da 
su na j bo lje na sve tu.
Mi ni sta r stvo omla di ne i spo r-

bi li su odu še vlje ni ma sko tom 
ko ja je od to li ke gu žve uspe la 
da izdvo ji pet mi nu ta i po sve ti 
se đa ci ma re po r te ri ma.
 Ot kud ti u Sa ve zu za ško l ski 
spo rt Sr bi je i gde si ro đen?
- Ro đen sam u Ki ki n di, gra du ko-
ji je po znat po so va ma. Sa ve zu 
za ško l ski spo rt Sr bi je tre bao je 
ne ko izu ze t no mu dar, ko ji pri-
tom vo li spo rt, de cu i obo ža va 
ško lu. Ja sam bio lo gi čan izbor, 
jer ispu nja vam sve kri te ri ju me.

Vu ka ši no vić Ve sić odr ža li su 
pre da va nje o ste roi di ma i do pi-
ng sred stvi ma u Me di cin skoj 
ško li „Ste vi ca Jo va no vić“ u Pa-
n če vu.
Mi ni star je izja vio da je neo p-
hod no pri ča ti o ovoj te mi, po se-
b no zbog to ga što u jav nos ti ni je 

 Ka ko si na stao?
- Na stao sam u de č joj ma šti. 
De ca su hte la da ima ju pri ja te-
lja i po dr šku u ško l skom spo r-

to li ko za stu plje na, i da kao bu-
du ći me di cin ski ra d ni ci mo ra-
mo bi ti sve sni ko je po sle di ce do-
no si ko ri šće nje ovih su p sta n ci.
Mi ni star i di re k to r ka su ista kli 
da je fo r mi ran tim za vr šnja č ku 
edu ka ci ju na ovu te mu i da se 
edu ka ci ja vr ši ši rom Sr bi je. Uče-

tu, ne ko ga ko će uvek bi ti tu, 
ko će uvek bez po go vo ra na vi-
ja ti za njih. Ka da su se sa ku pi-
le sve te nji ho ve le pe mi sli, na-

ni ke na še ško le su po zva li da se 
pri klju če pro gra mu.
- Tre ba da de lu je mo pre ven ti v-
no, a ne re pre si v no - na gla sio je 
mi ni star Va nja Udo vi čić.
Do k to r ka Mi li ca Vu ka ši no vić 
Ve sić je str plji vo od go va ra la na 
bro j na pi ta nja ra do zna lih uče ni-

stao sam ja.
 Ko ja ti je omi lje na ško la?
- Ne mo gu da izdvo jim omi lje-
nu ško lu, sve ih po djed na ko 
vo lim i če sto le tim nad nji ma 
po sma tra ju ći sve spo r t ske ak-
ti v nos ti i sva ta k mi če nja.
 Ko ji spo rt na j vi še vo liš?
- Vo lim sve ško l ske spo r to ve, 
baš sve, ali mo žda ma lo vi še 
od osta lih vo lim Ma le oli m pi j-
ske igre. Jed nos tav no, tu se ta-
k mi če na j mla đi osno v ci, pa su 
na j sla đe.
  Šta je tvoj ci lj u ško l skom 
spo r tu?
- Za la žem se da se sva de ca ba-
ve spo r tom i ima ju do bre oce-
ne. Za to i no sim dres s bro jem 
pet. Bi lo bi le po da me de ca za-
vo le i upo zna ju jer je na j lep še 
ra di ti sa de com zbog nji ho ve 
iskre nos ti.

ka, a po sle pre da va nje je otvo ri-
la dis ku si ju. Mi ni star je ta ko đe 
obi šao i na šu � s ku l tu r nu sa lu, 
u ko joj su ga, po red eki pe pr ve 
po mo ći, do če ka li i na ši uspe šni 
spo r ti sti, me đu ko ji ma su bi-
li ko ša r ka ši, džu di sti, ka ra ti sti, 
fu d ba le ri i ru ko me ta ši ce.

Ana Vu čić
Ale k san dra Mi lo vić VII/3
OŠ „VE SE LIN MA SLE ŠA“ BEOGRAD

Eleo no ra Ora vec II/3
ME DI CIN SKA ŠKO LA
„STE VI CA JO VA NO VIĆ“ PANČEVO

Na stao u de č joj ma šti: So va Štre bić 
u raz go vo ru sa đa ci ma reporterima

Ministar Udovičić u razgovoru sa 
učenicima Medicinske škole 

po r te re in te re su ju.
 S ko jim am bi ci ja-

ma ste do šli na po zi-
ci ju ge ne ral nog se kre-
ta ra Sa ve za za ško l ski spo rt 

taj na čin si gu r no svi ti na ši pro-
je k ti mo gu da do se g nu 

svo je ci lje ve i ima ju 
još vi še uspe ha.

Na kra ju raz go-
vo ra Uroš Sa vić 
nam je dao sa-
vet, i ne sa mo 
na ma već svim 

sle de ćim ge ne-
ra ci ja ma, da do-

bre re zu l ta te do no se 
upor nost i ve li ki en tu zi-

ŽELIMO
DA UKLJUČIMO
ŠTO VEĆI BROJ

DECE U ŠKOLSKI 
SPORT

Đa ci re po r te ri
su naš medij

3

Pla men ko je kao 
spo r t ski teren

ta i Sa vez za ško l ski spo rt rea li-
zu ju bro j ne pro gra me i stva ra ju 
uslo ve ko ji ma se pod sti ču de ca 
u ško la ma ši rom Sr bi je da se u 
što ve ćem bro ju uklju če u ško-
l ske spo r t ske ak ti v nos ti. Ško l-
ski spo rt je je dan od prio ri te ta u 
Stra te gi ji za ra zvoj spo r ta i to što 
se sve vi še go vo ri o nje mu i bro-
j nim pro je k ti ma sa mo je je dan 
od po ka za te lja da se do bro ra di.
Sa na j ve ćim za do vo lj stvom po-
zi vam sve ško la r ce da to kom 
svog odra sta nja pro na đu spo-
rt za se be, da upor no i mar lji-
vo tre ni ra ju, a na gra de će do ći 
u ško li, ži vo tu, po ro di ci, po slu... 
Uklju či te se u ško l ski spo rt, 
pred sta vlja j te svoj ra zred, ško-
lu, grad... Bu di te đa ci re po r te ri, 
ši ri te do bre spo r t ske pri če, po-
ka ži te dru goj de ci za što je spo-
rt va žan.

Budući medicinski radnici moraju 
da budu svesni posledica korišćenja 
nedozvoljenih supstanci



O
ve go di ne bi la sam je-
dan od pred stav ni ka 
Sr bi je na Sve t skom 

ško l skom pr ve n stvu u ko ša r ci, 
ko je je odr ža no u Po re ču od 29. 
apri la do 7. ma ja. Od sa mog do-
la ska u grad i pri je ma u ho tel 
ose ti la sam gos to pri mlji vost, 
ko ja ni je izos ta la do kra ja pr ve-
n stva. Sa na ma su na ovom pu-
tu bi li i de ča ci, ko ša r ka ši gi m-
na zi je „Jo van Jo va no vić Zmaj“. 
Oni su u izu ze t noj ko n ku re n ci-
ji od 32 eki pe zau ze li še sto me-
sto. Išlo im je do bro, ali su sta li 
u če tvr t �  na lu. U tom mo men-
tu bo lja od njih bi la je eki pe Fin-
ske.

Početak je baš uvek težak
A put do na šeg zla ta bio je dug 
i tr no vit.

U gru pi F smo se sa sta le sa 
eki pa ma Ir ske i Ki ne skog Ta j-
pe ja. Pr va uta k mi ca ni je izgle-
da la ka ko smo oče ki va le. Bi la je 
veo ma stre sna u po je di nim tre-
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Uspo me na 
za ceo život

UČE NI CA SPO R T SKE GI M NA ZI JE I SVE T SKA ŠA M PIO N KA JO VA NA LA ZIĆ SPE CI JAL NO ZA PLAMENKA

Sa na ma su na 
ovom pu tu bi li i 
de ča ci, ko ša r ka ši 
gi m na zi je „Jo van 
Jo va no vić Zmaj“

DN E V N IK IZ POREČA

PRED SED NIK SA VE ZA ZA ŠKO L SKI SPO RT SR BI JE

Ta na sko vić: Isto ri j ski uspeh
 Pred sed nik Sa ve za za ško l ski spo rt Sr bi je Že lj ko Ta na sko vić 
ista kao je da će zlat na me da lja Spo r t ske gi m na zi je po mo ći Sa ve-
zu u ostva ri va nju nje go vog pri mar nog ci lja - ani mi ra nja što ve-
ćeg bro ja de ce da se ba ve spo r tom.
- Do sad smo re dov no uče stvo va li na sve t skim ško l skim pr-
ve n stvi ma i osva ja li me da lje, ali ovo je pr vi put da smo 
za slu ži li zla to. Sva ka ča st fan ta sti č nim ko ša r ka ši ca ma 
iz Spo r t ske gi m na zi je i nji ho vom pro fe so ru i di re k to ru. 
Po hva lio bih i re zu l tat ko ša r ka ša gi m na zi je „Jo van Jo-
va no vić Zmaj“ iz No vog Sa da, ko ji su osvo ji-
li še sto me sto. Na ma kao sa ve zu ni je ci lj vr-
hu n ski re zu l tat, već uklju či va nje što ve ćeg 
bro ja de ce u ško l ski spo rt. Ova kvi uspe-
si si gu r no po ma žu u tom ci lju jer mo ti-
vi šu de cu da se ba ve spo r tom - ista-
kao je pred sed nik Sa ve za za ško l ski 
spo rt Sr bi je Že lj ko Ta na sko vić.

IRSKA NA POČETKU, 
GRČKA NA KRAJU

Put Sr bi je 
do zlata
 GR U PA: Sr bi ja - Ir ska 
57:46, Sr bi ja - Ki ne ski Ta j pej 
72:46. Osmi na fi  na la: Sr bi-
ja - Lu k se m bu rg 81:29. Če-
tvr t fi  na le: Sr bi ja - Tu r ska 
50:41. Po lu fi  na le: Sr bi ja - 
Fin ska 58:41. FI N A LE: 
Sr bi ja - Gr č ka 71:52.

ŠAMPIONSKI TIM

De le ga ci ja 
Sr bi je u Poreču
 Šef de le ga ci je: Ve sna Iva-
no vić. Koo r di na to ri: Imre 
Oto i Lu ci ja Sta ni šić. Pro fe-
sor/tre ner: An drej Sta no je-
vić. Di re k tor Spo r t ske gi m-
na zi je: Ra do sav Ni ko lić.
Spo r t ska gi m na zi ja: Ne ve na 
Nau m čev (ka pi ten), Iva na 
Ka ta nić (MVP), De ja na Ste-
va no vić, Jo va na Da m nja no-
vić, Ti ja na Je lić, An đe la Đo-
r đe vić, Jo va na La zić, Mar ta 
Vu lo vić, Ma ri ja na Zu ka no-
vić, Mi na Đo r đe vić, Da ja na 
Pa vlo vić, Teo do ra Tu ru dić.

UČE NI CA SPO R T SKE GI M NA ZI JE I SVE T SKA ŠA M PIO N KA JO VA NA LA ZIĆ SPE CI JAL NO ZA PLAMENKA

nu ci ma, ali je oko n ča na po be-
dom. Br zo smo za bo ra vi le sve 
lo še tre nu t ke i okre nu le se sle-
de ćem pro ti v ni ku, te uk nji ži le 
i dru gu po be du. Kao pr vo pla-
si ra ne u gru pi do bi le smo ne-
što la k šeg pro ti v ni ka, a to je bi-
la eki pa Lu k se m bu r ga. Za nas 
je to bi la veo ma la ka uta k mi-
ca, pa smo s ne str plje njem če-
ka le eki pu Tu r ske. Ta uta k mi-
ca je de �  ni ti v no bi la na j te ža na 
ce lom ta k mi če nju. Ulog je bi-

la me da lja, pa otud i na pe tost i 
nei zve snost. Uta k mi cu 
smo do bi le za hva-
lju ju ći ve ćoj že lji 
za po be dom, bo-
r be nos ti, kva li-
te tu i do šle smo 
na do mak za c r ta-
nog ci lja - osva ja-
nja me da lje.

Po lu fi nal nu uta k-
mi cu pro tiv Fin ske smo 
ru tin ski odi gra le i tom po be-

dom ga ran to va le Sr bi ji me da-
lju. A on da je do šao i 

dan fi nal ne bo r be, 
dan zbog kog smo 
se na šle u Po re ču. 

Zlato u mislima
U mi sli ma nam 
je bio sa mo je-

dan ci lj, a to je zla-
to. Če ka la nas je Gr-

č ka. Ten zi ja se ose ća la 
na obe stra ne. Od pr vog zvi-
ždu ka pi šta lj ke kre nu le smo 
ja ko i ne zau sta vlji vo, pa po be-
da ni jed nog tre nu t ka ni je do-
šla u pi ta nje. Onog ča sa kad je 
su di ja ozna čio kraj uta k mi ce, 
bi le smo sve sne da je naš ci lj 
ispu njen. Zla to ide u Beo grad, 
u Sr bi ju. Za vr šna ce re mo ni ja 
je mo gla da po č ne. Ose ćaj na 
pos to lju je bio izva n re dan, ne-
po no vljiv, pre pun po zi ti v nih 

emo ci ja.
Po reč ću pa m ti ti po no vim 

po znan stvi ma, a pre sve ga po 
ne za bo rav nom dru že-

nju sa eki pa ma Fra-
n cu ske i Ne ma č-

ke. Si gu r na sam 
da ću se tih 

de vet da-
na se ća ti 

ce log ži-
vo ta.

la me da lja, pa otud i na pe tost i 
nei zve snost. Uta k mi cu 
smo do bi le za hva-
lju ju ći ve ćoj že lji 
za po be dom, bo-
r be nos ti, kva li-
te tu i do šle smo 
na do mak za c r ta-
nog ci lja - osva ja-

Po lu fi nal nu uta k-
mi cu pro tiv Fin ske smo 
ru tin ski odi gra le i tom po be-

dom ga ran to va le Sr bi ji me da-
lju. A on da je do šao i 

dan fi nal ne bo r be, 
dan zbog kog smo 
se na šle u Po re ču. 

Zlato u mislima
U mi sli ma nam 
je bio sa mo je-

dan ci lj, a to je zla-
to. Če ka la nas je Gr-

č ka. Ten zi ja se ose ća la 
na obe stra ne. Od pr vog zvi-
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 Bile su bez konkurencije u Poreču

Nebo je granica za 
košarkašice Sportske gimnazije

Ona je kapitenka svetskog 
šampiona  - Nevena Naumčev

Radost 
kapitena

Profesor Andrej 
Stanojević uvek daje 
prave savete

Trofej u rukama MVP 
igračice Ivane Katanić

Skok na vrh sveta



ko dru štve nih mre ža i 
spa vam.
  Ka ko uskla đu ješ 
oba ve ze u ško li, dru-
že nje i spo rt?
- Sve pos ti žem, jer vo-
lim pli va nje, a u ško-
li ima ju ra zu me va nja 
kad sam od su tan zbog 
ne kog ta k mi če nja. Što 
se dru že nja ti če, dru-
žim se ne sa mo u ško-
li ne go i na tre ni n zi ma i 
ta k mi če nji ma. Upo zna-

jem no ve dru go ve, sa ne ki ma 
se do pi su jem, stal no pro ši ru-
jem krug po zna ni ka. Spo rt mi 
baš omo gu ća va dru že nje i za-
ba vu.

U
na šoj ško li dos ta de-
ce se ba vi spo r tom 
u slo bod no vre me. 

Ali da bi se osva ja le me da-
lje i pos ti za li uspe si, tre ba 
mno go tru da i ta len ta. Vi še 
od to ga va žni su upor nost i 
že lja da se po be di. Lju bav 
pre ma spo r tu mo ra bi ti po-
djed na ko ve li ka kao i lju-
bav pre ma čla no vi ma po-
ro di ce, dru go vi ma, eki pi... 
Ta kvih ma lih spo r t skih 
pro fe sio na la ca ima i me đu 
na šim uče ni ci ma. Je dan 
od njih je Pe tar Pan du ro-
vić, uče nik 5. ra zre da OŠ 
„Đu ra Ja k šić“ iz Ću pri je, 
ko ji se ba vi pli va njem. Ka-
ko izgle da je dan obi čan 
dan u ži vo tu mla dog spo-
r ti ste sa zna li smo u raz-
go vo ru s njim.
  Ka ko izgle da je dan 
tvoj dan, od bu đe nja do 
odla ska na spa va nje?
- Usta jem u se dam ča so va, 
spre mam se za ško lu, kre ćem 
u 7.45. Na sta va tra je od 8 do 
13.10 sva kog da na. Imam sat 
vre me na za od mor po sle ško-
le, on da učim dva sa ta i po tom 

6 7JE D AN OB I Č AN ŠK O L S KI DAN

UČE NIK OŠ „ĐU RA JA K ŠIĆ“ PE TAR PAN DU RO VIĆ VEĆ JE VE LI KI PROFESIONALAC

MOJ PROFESOR FIZIČKOG

 VEĆ JE VE LI KI PROFESIONALAC

Ste fan Mi la no vić VIII/1
OŠ „ĐU RA JA K ŠIĆ“ ĆUPRIJA

ČAS U PRIRODI

Spo rt u ško li „Mi lan Bla go je vić“
 Da je bo ra vak u pri ro di va žan za na-
še zdra vlje, ču li smo vi še pu ta i o to-
me raz go va ra li sa dru ga ri ma, ro di te-
lji ma i na stav ni ci ma u ško li. Naš kraj 
je bo ga to ob da ren pri rod nim le po ta-
ma, pa je veo ma la ko do ći do pre de la 
ko ji od ma ra ju oči i pra va su pri li ka za 
uži va nje. Na stav nik na še ško le Ale k san dar Je vre mo vić, u sklo pu pro je-
k ta „Spo rt u ško le“, or ga ni zo vao je jed nod ne v ni bo ra vak uče ni ka mla đih 
ra zre da OŠ „Mi lan Bla go je vić“ na pla ni ni Ru ji, u oko li ni Lu ča na. Uče ni ci 
su uči li da se sna đu i uspe šno ori jen ti šu u pros to ru, uči li su da sa mos tal-
no sklo pe i ra sklo pe ša to re. Va žno je da nau či mo da po štu je mo pri ro du i 
da je ču va mo, da ne ba ca mo ot pa t ke i da je ne uni šta va mo. Uče ni ci ka žu 
da im se ku ći ni je išlo, da se po sle vi še sat nog ho da nja i bo ra v ka u pri ro di 
na j lep še i na j sla đe spa va. Na da mo se da će ova kvih de ša va nja bi ti još, a 
si gu r ni smo da će od ziv uče ni ka bi ti ve li ki.
Mo ni ka Meić i Bo ris Ma j sto ro vić VI/2
OŠ „MI LAN BLA GO JE VIĆ“ LUČANI

STRELJAŠTVO

Pra vo u centar
 Okru žno ta k mi če nje u stre lja štvu odr-
ža no je kra jem apri la u Kra gu je v cu. Na-
rav no, bi lo je nei zve sno, ali tro č la na eki pa 
OŠ „Dra gi ša Lu ko vić Špa nac“ iz Be lo še v-
ca pla si ra la se eki p no na re pu bli č ko ta k-
mi če nje u stre lja štvu. Na ši stre l ci su Mi-
loš Ma r ko vić (VI II/2), Mi loš Ara n đe lo vić 
(V/2) i Že lj ko Pan to vić (VII/1). Oni su izja-
vi li da im ni je la ko, ali da sma tra-
ju da ne ma ju ko n ku re n ci ju, ma da 
Ara n đe lo vac ima odli č ne stre l ce. 
Mi loš Ara n đe lo vić je re kao 
da mu je ujak bio pr vak 
Sr bi je u stre lja štvu i da 
mu je on idol. Na rav-
no, na ma preos ta je da im 
po že li mo mno go sre će na 
re pu bli č kom ta k mi če nju.
Di mi tri je Sretković
OŠ „DRA GI ŠA LU KO VIĆ ŠPA NAC“ KRAGUJEVAC

ATLETIKA

Bi će bo lje sle de će godine
 U Kra gu je v cu je kra jem apri la na sta dio nu „Či ka Da ča“ 
odr ža no okru žno ta k mi če nje u atle ti ci. Do bar pla sman 
za OŠ „Dra gi ša Lu ko vić Špa nac“ pos ti gao je Og njen Đu r-
đe vić, ko ji je tr čao na 300 m i osvo jio tre će me sto. Osim 
nje ga, ista kao se Mi ha j lo Đu rić, ko ji je bio tre ći u tr ci na 
100 m. Na ša ško la je bi la tre ća u šta fe t noj tr ci, na ko joj 
su de vo j či ce pos ti gle do bar re zu l tat. Nai me, Sta ša Ma k-
si mo vić je da la sve od se be i bi la je če tvr ta na 100 m. Isto 

ta ko je Teo do ra No vi čić bi la če tvr ta na 
300 m. Pos ti gli smo do bar re zu l-
tat i u sko ku uvis. Pio ni ri i pio ni r ke 
su bi li pe ti. Na ža lost, na ša ško la 

se ni je pla si ra la na re pu bli č-
ko ta k mi če nje, ali već sle de-
će go di ne po ku ša će mo opet i 

mo žda uspe ti da se pla si ra mo 
na re pu bli č ko ta k mi če nje.

Ste fan Ko va če vić 
Uroš Nedeljković
OŠ „DRA GI ŠA LU KO VIĆ ŠPA NAC“ KRAGUJEVAC

ko dru štve nih mre ža i 
spa vam.
  Ka ko uskla đu ješ 
oba ve ze u ško li, dru-
že nje i spo rt?
- Sve pos ti žem, jer vo-
lim pli va nje, a u ško-
li ima ju ra zu me va nja 
kad sam od su tan zbog 
ne kog ta k mi če nja. Što 
se dru že nja ti če, dru-
žim se ne sa mo u ško-
li ne go i na tre ni n zi ma i 
ta k mi če nji ma. Upo zna-

na šoj ško li dos ta de-
ce se ba vi spo r tom 
u slo bod no vre me. 

Ali da bi se osva ja le me da-
lje i pos ti za li uspe si, tre ba 
mno go tru da i ta len ta. Vi še 
od to ga va žni su upor nost i 
že lja da se po be di. Lju bav 
pre ma spo r tu mo ra bi ti po-
djed na ko ve li ka kao i lju-
bav pre ma čla no vi ma po-
ro di ce, dru go vi ma, eki pi... 
Ta kvih ma lih spo r t skih 
pro fe sio na la ca ima i me đu 
na šim uče ni ci ma. Je dan 

- Usta jem u se dam ča so va, 

 VIII/1

se spre mam za tre ni ng. Po la-
zim u 17.30, po što je klub u Pa-
ra ći nu. Tre ni ng tra je dva sa ta, 
pet pu ta ne de lj no. Na kon tre-
ni n ga se spre mam za spa va nje, 
ma lo učim ili se do pi su jem pre-

U samo jednom 
danu mladi plivač 
uspeva da trenira, 
uči i da se vidi 
sa drugarima

Ured nik: Ka ta ri na Si n đe lić. Po mo ć nik ured ni ka: Sa nja Ugren. Sa ra d ni ci: Ma ri ja Mi ja j lo vić-Jo va no vić, 
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 Ka kav si đak i 
ko ji je tvoj omi-
lje ni pre d met?
- Odli čan, a omi-

lje ni pre d met mi je bio lo gi ja.
 Ka kav je ose ćaj ta k mi či ti se 
za ško lu, a ka kav za klub?
- Ose ćaj je uvek do bar, a bi t no 
mi je i jed no i dru go. Na rav no, 
po no sim se kad ostva rim us-
peh, jer to je uspeh i mog klu-
ba ili ško le.
  Ko ji su tvo ji ci lje vi? Šta te 
mo ti vi še?
- Lju bav pre ma spo r tu me mo-
ti vi še vi še ne go bi lo ko ja na-
gra da. Že lim da na sta vim i da 
bu dem još bo lji. Mo ji ci lje vi su 
ve za ni za ne ko ta k mi če nje u 
Evro pi ili sve tu.
Ba vlje nje spo r tom ni je sme t-
nja, ni je pre t nja, već ne što što 
sva ko de te či ni sre ć nim i zdra-
vim bi ćem.

LJU BAV 
PRE MA
SPO R TU 
BRI ŠE 
UMOR

SPO R TU 


ko ji je tvoj omi-
lje ni pre d met?
- Odli čan, a omi-

lje ni pre d met mi je bio lo gi ja.

PETAR
JE  ODLIČAN

ĐAK, A OMILJENI 
PREDMET MU JE

BIOLOGIJA

U ŠKOLI
UVEK IMAJU 

RAZUMEVANJA 
KADA ODSUSTVUJE 
ZBOG TAKMIČENJA,

NA KOJIMA JE
ČESTO MEĐU 
NAJBOLJIMA

Pe tar se bu di u se dam
uju tro i to kom da na se
od ma ra sa mo sat vremena Po red knji ga, 

sva ki dan 
pa ku je i opre mu 
za trening

Me da lje
su na j bo lja 
na gra da za 
trud i rad

La ko uskla đu je 
ško lu, spo rt i druženje

P
rofesor � zičkog vaspi-
tanja Zoran Gavrilović, 
poznat je pod nadim-

kom Luis, koji je stekao tokom 
svoje igračke karijere. “Prekrsti-
li” su ga drugari kada je posle 
jedne uspešne utakmice bez za-
drške pevao Luisove pesme. Ia-
ko mu je ovo druga godina kako 
radi u Prvoj tehničkoj, u Kragu-
jevcu, za kratko vreme je uspeo 
da dostigne poštovanje učenika 
i drugih profesora. 

Sloboda 
Prema radu sa decom dosta se 
razlikuje od svojih kolega. Naš 
profesor Zoran nam na svojim 
časovima daje slobodu, da-
je nam da raširimo krila i po-
kažemo svoj talenat.  Niko to 
ne zloupotrebljava, i svi bu-
demo primećeni . Obožava-
mo � zičko, jer nas on angažu-
je da radimo, vežbamo, ali ono 

PROFESOR GAVRILOVIĆ USPEŠNO VODI KOŠARKAŠKU I ODBOJKAŠKU SEKCIJU

U Prvoj tehničkoj 
školi u Kragujevcu 
radi profesor koji 
svoje bogato 
iskustvo nesebično 
deli sa đacima

Aleksandra Jankoski I/1
PRVA TEHNIČKA ŠKOLA KRAGUJEVAC

što volimo. Pored 
redovnih časova, 
naš Luis drži ko-
šarkašku i odboj-
kašku sekciju. Ni-
je mu teško. Štaviše, 
uživa u tome. Zahvalju-
jući njemu i njegovom kole-
gi Tomici Jovanoviću naša ško-
la  je osvojila bronzanu medalju 

na državnom ta-
kmičenju u ko-
šarci. Nije to 
slučajno,  jer 

naš profesor Zo-
ran je  20 godi-

na igrao košarku za 
Radnički, Zastavu… Ra-

dio je i za OK Radnički i bio u u 
ekipi kada je osvojen Kup Srbi-

je i Crne Gore. Radio je zajed-
no za odbojkaškom legendom 
Dejanom Brđovićem. Radio je 
i u Kini kao kondicioni trener, 
a zatim u Azerbejdžanu i uče-
stvovao u Ligi šampiona. 

Spremajući svoje učenike na 
redovnim treninzima u ško-
li, profesor nas uči da je pobe-
da nešto bitno u sportu, ali ne 

najbitnije.  Profesor Zoran često 
kaže: “Ja svoje učenike učim 
da budu dobri ljudi pa tek on-
da dobri sportisti“. Rekla sam 
profesoru Zoranu da zaslužu-
je da za njega zna cela Srbija, 
a on mi je skromno odgovorio: 
“Mislim da nisam jedini profe-
sor koji radi ovako sa učenici-
ma, već postoji dosta njih koji 
rade dobro i kvalitetno”. 

Predanost
Izneću svoje mišljenje, i dati 
još razlog zbog čega smatram 
da za njega treba da znaju svi. 
Zbog svog rada i odnosa prema 
nama, učenicima na času. Za-
to što dolazimo nasmejani na 
čas, zbog iskustva koje je ste-
kao svih godina koje je posve-
tio košarci i odbojci i koje sada 
nesebično prenosi nama. 

Profesor Zoran Gavrilović sa košarkaškom 
ekipom i zasluženim peharom

što volimo. Pored 
redovnih časova, 
naš Luis drži ko-
šarkašku i odboj-
kašku sekciju. Ni-
je mu teško. Štaviše, 
uživa u tome. Zahvalju-
jući njemu i njegovom kole-

na državnom ta-
kmičenju u ko-
šarci. Nije to 
slučajno,  jer 

naš profesor Zo-
ran je  20 godi-

na igrao košarku za 
Radnički, Zastavu… Ra-

PROFESOR 
ZORAN NAM NA 

ČASOVIMA DAJE 
SLOBODU, DAJE 

NAM DA RAŠIRIMO 
KRILA I POKAŽEMO 

TALENAT

Kod Luisa na čas
uvek sa osmehom

I ribolov je 
na spisku 

interesovanja 
omiljenog 
profesora

VE S TI IZ ŠK O L S K OG SPORTA



Ivona Metejić 
Aleksandra Pavlović
OŠ „ĐURA JAKŠIĆ“ ĆUPRIJA

U  našu školu, „Đura Jak-
šić“ u Čupriji ide više od 
600 đaka. Većina njih 

ima Fejsbuk pro� l već od prvog 
razreda. Sva deca koriste mobil-
ni i svi se služe internetom.

Pitanje je, međutim, šta im je 
nije važnije - igrice ili igranje. 
Pričali smo sa mnogo mlađih i 
starijh drugara.  Iako nas rodi-
telji stalno grde štu zurimo u te-
lefon, zanimljivo je da se za vir-
tualno igranje izjasnilo manje 
učenika, a za druženje sa dru-
garima u dvorištu mnogo, mno-
go više. Nemalo svi. Evo šta su 
nam oni rekli.

Jana, 2. razred

 Odrekla bih se igrica, jer su 
igrice loše za zdravlje. Kad 

Ubedljiva
pobeda 
pravog 
druženja

IGRICE ILI IGRANJE, 
VIRTUELNI ILI STVARNI SVET?

Učenici iz Ćuprije poručuju da 
društvene mreže nikada neće 
zameniti druženje sa drugarima

Društvene
mreže im 
dosadile: 
Učenici 
OŠ „Đura 
Jakšić“ 
Ćuprija

Učenici naše škole, iako svi koriste 
Fejsbuk i imaju internet, više vole igranje

od igrica. Možda su im društvene mreže postale dosadne jer 
se sve više dece bavi sportom i drugim vannastavnim aktivno-
stima. Deca vole dopisivanje preko društvenih mreža, ali to ne 
može da zameni lepotu pravog drugarstva.

Zaključak

igraš igrice, onda ti se krivi kič-
ma, popustiš u školi i manje se 
družiš sa decom. Kad se igraš sa 
drugarima, onda ti je lepo, mo-
žeš nešto da naučiš – o nekim 
važnim stvarima i da im kažeš 
nešto osebi i svom životu. Dok 
se igraš, imaš � zičke aktivnosti 
koje su važne za zdravlje.

Ema, 5. razred

Pre bih se odrekla društve-
nih mreža, zato što više vo-

lim svoje drugarice od igrica. 
Preko telefona ne mogu da se 
družim kao kad izađem sa nji-
ma u park ili na igralište. Igranje 
napolju je mnogo bolje. 

Petar, 5. razred

 Preko društvenih mre-
ža ne mogu da se šalim i 

ne mogu da se bavim sportom. 
Najviše volim da idem na tre-
ninge, ali se i tamo družim i za-
bavljam.

Tara, 6. razred

  Ne volim društvene mre-
že, jer ništa ne može da 

zameni to kad uživo ispričam 
najboljoj drugarici šta mi se sve 
dogodilo u toku dana. Onda se 
smejemo i po sto puta pričamo 
jedno isto.

Anastasija, 6. razred

 Društvene mreže ne mo-
gu da me uteše kada sam 

tužna. Drugarica me zagrli ili mi 
da savet. Ne mogu da se sme-
jem dok igram igrice, a sa dru-
garicama mogu sve!

Milica, 6. razred

 Mnogo je bolje da izlazimo 
napolje na vazduh, nego 

da budemo non-stop u zatvo-
renom prostoru . Za decu je bit-
no da se pravilno razvijaju, a ne 
da im dani prolaze u sobi kao u 
zatvoru.

Miljana, 7. razred

 Odrekla bih se društvenih 
mreža, jer ne mogu da vi-

dim kako neko reaguje na mo-
ju poruku. Uživo je bolje druže-
nje i zabava. A nije ni bezbedno 
dopisivanje na fejsbuku. Poseb-
no za decu koja nemaju nika-
kvu kontrolu svojih roditelja

Nikola, 8. razred

 Pre bih se odrekao druš-
tvenih mreža, jer ništa ni-

je vrednije od pravog drugar-
stva. Druženje preko mobilnog 
ili kompa nije to to. Uživo se de-
vojkama pokazuje simpatije.

Nevena, 7. razred

 Pre sam mnogo sedela za 
kompjuterom, dok nisam 

pokvarila vid i počela da krivim 
kičmu. Sad moram da vežbam 
da bih držala leđa pravo. Mnogo 
je bolje da se igraš napolju. Po-
gotovo ako želiš da budeš zdrav.

Stefan, 8. razred

 Obožavam da se šalim, ali 
to mogu samo uživo. Pre 

bih se odrekao društvenih mre-
ža, jer ne mogu da pričam vice-
ve i šale preko telefona, a ja to 
obožavam i zbog toga me dru-
govi vole.

8 ANKETA
Društvene

B
o ja na Mi lo še vić, uče-
ni ca VII ra zre da na še 
ško le, tre ni ra ame ri č ki 

fu d bal, ali ra do se oda zi va po-
zi vu na stav ni ka �  zi č kog va spi-
ta nja da na stu pa za na šu ško lu. 
Bo ja na igra za Ma mu te iz Ki ki-
n de i ta k mi či se u okvi ru Fleg 
li ge, a uz to vr lo ra do bra ni i bo-
je ško le „Sve ti Sa va“

 Ko li ko du go tre ni raš ame ri-
č ki fu d bal?
- Tre ni ram već če ti ri go di ne.
 Za što si se opre de li la baš za 
taj spo rt?
- Za to što je in te re san tan i mo-
že se dos ta nau či ti.
  Ka kav si uspeh do sa da 
ostva ri la?
- Imam dve osvo je ne me da lje, 
sre br nu i bro n za nu.
 Ko li ko du go igraš za ško lu?
- Za ško lu igram od pr vog ra-
zre da.

 Ka ko se ose ćaš kad na stu paš 
za ško lu sa dru ga ri ma?
- Le po mi je, vo lim da se dru-
žim s nji ma, a vo lim i da pred-
sta vljam ško lu kao đak.
 Na ko jim spo r t skim ta k mi-
če nji ma si na stu pa la za ško lu?
- Na ta k mi če nju u ko ša r ci, fu d-
ba lu, ru ko me tu i atle ti ci.
 Da li si sa ško lom osvo ji la ne-
ku me da lju?
- Još uvek ni sam, ali se na dam 
da jed nog da na ho ću, naročito 
u atletici, u kojoj najviše volim 

da se takmičim.
 Šta bi pre po ru či la de ci ko ja 
se ne ba ve spo r tom?

- Tre ba da po č nu da se ba ve 
spo r tom za to što je spo rt zdrav 
za te lo.

UČE NI CA IZ KI KI N DE TRE NI RA AME RI Č KI FU D BAL I TA K MI ČI SE ZA ŠKO LU U ČAK ČE TI RI SPORTA

Že lim ško l sku medalju
Na đa Be rić IV/2
OŠ „SVE TI SA VA“ KIKINDA

Bo ja na  Mi lo še vić  (sto ji  pr va  zdesna)


